
                                                                    
 

 

 

 

 

 

ITEM-23 
 

Demonstrativo de recolhimento das contribuições previdenciárias ao Regime Geral de Previdência Social, 
correspondendo ao Anexo XIII e suas subdivisões desta Resolução, devidamente preenchido. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                    Resolução TC nº 110, de 09 de dezembro de 2020  ANEXO V 
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CÂMARA DE BARRA DE GUABIRABA 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS ANEXO XIII - A (ITEM 23) 

COMPETÊNCIA BASE DE CALCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA 
RECOLHIDA  

(4) ENCARGOS DATA DO VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6) 
PRINCIPAL 

JANEIRO 75,369.10 6,552.64 6,552.64 6,552.64  2/20/2020 1/20/2020 

FEVEREIRO 85,335.05 6,629.94 6,629.94 6,629.94  3/20/2020 2/20/2020 

MARÇO 81,725.05 6,980.70 6,980.70 6,980.70  4/20/2020 3/20/2020 

ABRIL 82,590.00 7,022.42 7,022.42 7,022.42  5/20/2020 4/30/2020 

MAIO 80,835.05 6,898.22 6,898.22 6,898.22  6/20/2020 5/20/2020 

JUNHO 80,835.05 6,898.22 6,898.22 6,898.22  7/20/2020 6/19/2020 

JULHO 81,566.55 6,964.05 6,964.05 6,964.05  8/20/2020 7/20/2020 

AGOSTO 80,835.05 6,898.22 6,898.22 6,898.22  9/20/2020 8/20/2020 

SETEMBRO 82,753.05 7,070.83 7,070.83 7,070.83  10/20/2020 9/18/2020 

OUTUBRO 82,753.05 7,070.83 7,070.83 7,070.83  11/20/2020 10/20/2020 

NOVEMBRO 82,753.05 7,070.83 7,070.83 7,070.83  12/20/2020 11/20/2020 

DEZEMBRO 82,753.05 7,070.83 7,070.83 7,070.83  1/20/2021 12/29/2020 

13º SALÁRIO 4,590.00 272.01 272.01 272.01 - 12/20/2020 9/18/2020 

TOTAL 984,693.10 83,399.74 83,399.74 83,399.74 0.00 - - 

Gentil Gerônimo da Silva 

 
Presidete 
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CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA 

   CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)    

   CONTRIBUIÇÕES PATRONAL ANEXO XIII-B (ITEM 23)    

MÊS 
BASE DE 

CALCULO 
CONTRIBUIÇÃO CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 

RECOLHIDO 
ENCARGOS 

DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO 

REPASSE 
PRINCIPAL 

JANEIRO 75,369.10 16,581.21 16,581.21  16,581.21 - 2/20/2020 1/20/2020 

FEVEREIRO 85,335.05 18,773.71 18,773.71  18,773.71 - 3/20/2020 2/20/2020 

MARÇO 81,725.05 17,979.51 17,979.51  17,979.51 - 4/20/2020 3/20/2020 

ABRIL 82,590.00 18,045.18 18,045.18  18,045.18 - 5/20/2020 4/20/2020 

MAIO 80,835.05 17,783.71 17,783.71  17,783.71 - 6/20/2020 5/20/2020 

JUNHO 80,835.05 17,783.71 17,783.71  17,783.71 - 7/20/2020 6/19/2020 

JULHO 81,566.55 17,944.64 17,944.64  17,944.64 - 8/20/2020 7/20/2020 

AGOSTO 80,835.05 17,783.71 17,783.71  17,783.71 - 9/20/2020 8/20/2020 

SETEMBRO 82,753.05 18,205.67 18,205.67  18,205.67 - 10/20/2020 9/18/2020 

OUTUBRO 82,753.05 18,205.67 18,205.67  18,205.67 - 11/20/2020 10/20/2020 

NOVEMBRO 82,753.05 18,205.67 18,205.67  18,205.67 - 12/20/2020 11/20/2020 

DEZEMBRO 82,753.05 18,205.67 18,205.67  18,205.67 - 1/20/2021 12/29/2020 

13º 

SALÁRIO 
4,590.00 779.90 779.90  779.90 - 12/20/2020 9/18/2020 

TOTAL 984,693.10 216,277.96 216,277.96 0.00 216,277.96 - - - 

Gentil Gerônimo da Silva 

 
Presidete 
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